RAMSAU =
DACHSTEIN

Offizielle Ergebnisliste Langlauf - Massenstart (klassisch)

Steir. MS Klassisch & Energie Stmk. LL Landescup Gen.Nr.: 5LL0O0S
Massenstart / + Kinderrennen u. Jagdrennen (Sch+3Ju)

Schibezirk I Ausschreibung: landesverbandsoffen
Ort und Datum: Langlaufstadion Ramsau, 09.03.2024

Veranstalter: Steirischer Skiverband (5000)

Durchfiihrender Verein: WSV Ramsau/Dachstein (5047)

Jury: Wetterdaten:
Chefkampfrichter: Domes Fritz KR (AUT) Wetter: sonnig

Streckenchef: Lackner Henry KR (AUT) Schnee: griffig

Wettkampfleiter: Scholz Seb.Nikolaus KR (AUT) Temp. Start: 5° Ziel: 5°
Streckenchef: Engelhardt Wilhelm KR (AUT)

Startrichter: Schrempf Michael KR (AUT)

Zielrichter: Schrempf Richard KR (AUT)

Durchgang: 1
Startzeit: 09:00

Loipenname: Massenstart

Gemeldete Starter: 105

In der Wertung: 99 (94,29%)

Schiiler 1 weiblich (2012 - 2013) (3 km) 3km

Rang StNr  OSV-Code Name JG  Vereinsname 1.Lauf  Ges.Zeit Diff.

1 6 503800549 REITER Kristina-Sophie 2012 WSC Bad Mitterndorf 7473 7:47,3 0,0
2 7 516000143 BRANDNER Maya 2013 Nordic Ski Team 8:32,7 8:32,7 454
3 5 522200086 DENGG Lena 2012 TSV Union Ranten 8:43,4 8:43,4 56,1
4 1 503800557 WASSERFALLER Miria 2012 WSC Bad Mitterndorf 8:44,3 8:44,3 57,0
5 2 516000123 FUNKL Anna 2013 Nordic Ski Team 9:06,3 9:06,3 1:19,0
6 3 503800570 HILBEL Romana 2013 WSC Bad Mitterndorf 9:48,3 9:48,3 2:01,0
7 4 504702383 SCHNEIDER Isabella 2013 WSV Ramsau/Dachstein 13:46,8 13:46,8 5:59,5
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Offizielle Ergebnisliste

Langlauf - Massenstart (klassisch)

Steir. MS Klassisch & Energie Stmk. LL Landescup
Massenstart / + Kinderrennen u. Jagdrennen (Sch+Ju) /

Gen.Nr.: 5LL005

Schiiler 1 mannlich (2012 - 2013) (3 km) 3km

Rang
1

~N o o A WD

StNr
15
12
11
10
8
14
13

OSV-Code
504702400
516000129
504702807
508200123
504702508
516000122
512901257

Name JG

BAIER Julius 2012
BRANDNER Leo 2012
ANDORFER Erik 2013
PLATZER Ben 2013
ERMOLOV Klimentiy 2013
WILDBICHLER Thomas 2013
GUTTERNIGG Elias Matthias 2013

Vereinsname

WSV Ramsau/Dachstein
Nordic Ski Team

WSV Ramsau/Dachstein
UNSC Kobenz

WSV Ramsau/Dachstein
Nordic Ski Team
SK-Raika Admont/Hall

Schiiler 2 weiblich (2010 - 2011) (4 km) 4km

Rang
1

~N o g B~ DN

StNr
23
19
20
18
25
21
17

OsV-Code
516000120
516000154
503800525
504701809
504001070
504001069
516000151

Name

ASPALTER Pia

DEL NEGRO Hanna
PURCHER Lena
SCHREMPF Hannah
LEXER Sarah
LEXER Mirjam
BRANDNER Lilly

JG
2011
2010
2010
2011
2011
2010
2010

Vereinsname

Nordic Ski Team

Nordic Ski Team

WSC Bad Mitterndorf
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Murau

WSV Murau

Nordic Ski Team

Schiiler 2 mannlich (2010 - 2011) (4 km) 4km

Rang
1

0 No g AW

Jugend 1 weiblich (2008 - 2009) (5 km) 5km

Rang
1

(3, BEF — N 7L N )

StNr
31
33
29
28
30
26
32
27

StNr
35
34
37
38
36

OSV-Code
504701840
504701959
517700286
508200122
516000121
509000098
516000128
516000137

OSV-Code
504701808
504702092
504702454
504702142
504701648
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Name

HAMMERER Finn
ERMOLOV Matvej
HOFL Lukas

PLATZER Maximilian
WILDBICHLER Hannes
BURGSTALLER Paul
GREDEL Christian
ROTH Tobias

Name

SCHREMPF Marie
GALLER Hannah
BOUSKOVA Karolina
SVANDOVA Sandra
VERMEULEN Marit

JG
2010
2010
2010
2011
2010
2011
2010
2011

JG
2008
2008
2008
2009
2008

Vereinsname

WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
USV Krakauebene
UNSC Kobenz

Nordic Ski Team

ATV Irdning/Aigen
Nordic Ski Team

Nordic Ski Team

Vereinsname

WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein

Auswertung: WSV Ramsau/Dachstein
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Langlaufstadion Ramsau, 09.03.2024

1. Lauf
6:55,1
7:19,5
7:35,7
8:01,1
8:03,3
8:48,3
9:51,0

1. Lauf
12:46,3
13:20,7
14:03,0
15:17,1
16:25,0
17:47,6
20:18,1

1. Lauf
11:44,3
12:03,0
12:04,1
12:13,4
12:59,5
13:24,0
18:19,4
19:30,7

1. Lauf
13:54,4
13:55,1
14:51,1
14:58,6
15:01,9

Ges.Zeit Diff.
6:55,1 0,0
7:19,5 244
7:35,7 40,6
8:01,1 1:06,0
8:03,3 1:08,2
8:48,3 1:53,2
9:51,0 2:559

Ges.Zeit Diff.

12:46,3 0,0
13:20,7 344
14:03,0 1:16,7
15:17,1 2:30,8
16:25,0 3:38,7
17:47,6 5.01,3
20:18,1 7:31,8
Ges.Zeit Diff.
11:44,3 0,0
12:03,0 18,7
12:04,1 19,8
12:13,4 29,1
12:59,5 1:15,2
13:24,0 1:39,7
18:19,4 6:35,1
19:30,7 7:46,4
Ges.Zeit Diff.
13:54,4 0,0
13:55,1 0,7
14:51,1 56,7
14:58,6 1:04,2
15:01,9 1:07,5
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Offizielle Ergebnisliste

Langlauf - Massenstart (klassisch) Gen.Nr.: 5LLO05

Jugend 1 méannlich (2008 - 2009) (7,5 km) 7,5km

Rang StNr  OSV-Code Name JG  Vereinsname
1 40 525100138 BRANDNER Felix 2009 SC Erzbergland (SCE)
2 39 504001072 BERGER Philipp 2009 WSV Murau

Jugend 2 weiblich (2006 - 2007) (7,5 km) 7,5km

Rang StNr  OSV-Code Name JG  Vereinsname
1 43 503800487 FUCHS Katharina 2007 WSC Bad Mitterndorf
2 41 504702051 ENGELHARDT Katharina 2007 WSV Ramsau/Dachstein
3 42 504701968 MAJETNY Marta 2007 WSV Ramsau/Dachstein

Jugend 2 mannlich (2006 - 2007) (10 km) 10km

Rang StNr  OSV-Code Name JG  Vereinsname
1 45 525100215 ALTENREITER Moritz 2007 SC Erzbergland (SCE)

Allgemein weiblich (1994 - 2003) (10 km) 10km

Rang StNr  OSV-Code Name JG  Vereinsname
1 46 504701523 ENGELHARDT Magdalena 2003 WSV Ramsau/Dachstein

Allgemein (mannlich, 1994 - 2003) (10 km) 10km

Rang StNr  OSV-Code Name JG  Vereinsname
1 48 504701402 SCHLOGEL Mario 2000 WSV Ramsau/Dachstein
2 49 504701535 BAUREGGER Samuel 2003 WSV Ramsau/Dachstein
3 47 525100049 RATHGEB Nico 2003 SC Erzbergland (SCE)
4 50 504702550 LICHTENBERG Jaroslav 1999 WSV Ramsau/Dachstein

Gast mannlich (1984 - 2007) (10 km) 10Km
Rang StNr  OSV-Code Name JG  Vereinsname
1 51 401406598 WALCHER Niklas 2007 USV GroRarl

AK2 mainnlich (1974 - 1983) (10 km) 10km

Rang StNr  OSV-Code Name JG  Vereinsname
1 52 516000021 KOLLER Wolfgang 1977 Nordic Ski Team
Samstag, 9. Marz 2024, 12:11 Auswertung: WSV Ramsau/Dachstein
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Steir. MS Klassisch & Energie Stmk. LL Landescup
Massenstart / + Kinderrennen u. Jagdrennen (Sch+Ju) /

Langlaufstadion Ramsau, 09.03.2024

1. Lauf
21:11,6
21:39,6

1. Lauf
20:56,6
21:48,3
22:54,8

1. Lauf
41:27,5

1. Lauf
26:08,2

1. Lauf
23:44,3
26:13,2
28:33,7
30:03,6

1. Lauf
24:29,6

1. Lauf
36:29,5

Alge TdC 8000

Ges.Zeit Diff.
21:11,6 0,0
21:39,6 28,0

Ges.Zeit Diff.
20:56,6 0,0
21:48,3 51,7
22:54,8 1:58,2

Ges.Zeit Diff.
41:27,5 0,0

Ges.Zeit Diff.
26:08,2 0,0

Ges.Zeit Diff.
23:44,3 0,0
26:13,2 2:28,9
28:33,7 4:49.4
30:03,6 6:19,3

Ges.Zeit Diff.
24:29,6 0,0

Ges.Zeit Diff.
36:29,5 0,0
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Offizielle Ergebnisliste

Langlauf - Massenstart (klassisch)

Bambini (2018 - 2024) (0,25 km)

Rang

[N U (S QI U G U G G

StNr
62
61
60
59
58
57
56
55
54
53

OSV-Code

Name

BERGHOFER Lena
LANDL Frida
GAISLEHNER David
KNAUS Niklas
SCHNEIDER Birk
HIMMELSTOR Paulina
HIMMELSTOR Sophia
BONFERT Kilian
MITTER Josefina
PRUGGER Felix

Steir. MS Klassisch & Energie Stmk. LL Landescup
Massenstart / + Kinderrennen u. Jagdrennen (Sch+Ju) /

Gen.Nr.: 5LL005

JG
2019
2018
2019
2019
2019
2019
2020
2021
2019
2019

Vereinsname

WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein

Kinder 1 weiblich (2016 - 2017) (0,6 km) 600m

Rang
1

© 0 No gk~ WDN

=
o

StNr
73
72
70
71
67
65
68
69
64
63

OSV-Code
516000157
504702629
504702461
504702460
504702602
504702559
504702767
512901744
512901770
504702534

Name JG

GOTSCHACHER Hannah 2016
ERMOLOV Zlata 2017
NIEDERBERGER Johanna 2016
LACKNER Marie 2016
KNAUS Hannah 2017
ROYER Rosalie 2017
NYSTAD Anni 2017
SIEDLER Luisa 2017
EGGER Marie 2017
KNAUS Anna-Lena 2017

Vereinsname

Nordic Ski Team

WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
SK-Raika Admont/Hall
SK-Raika Admont/Hall
WSV Ramsau/Dachstein

Kinder 1 mannlich (2016 - 2017) (0,6 km) 600m

Rang
1

~N o oA WD

StNr
74
76
75
80
77
81
79

OSV-Code
504702358
503800613
504702304
504702350
504702410
504702731
504702585
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Name

BONFERT Niklas
WALCHER Vinzenz
TRITSCHER Philipp
BITNES Henrik
MITTER Leonhard

WALCHER Hans Andreas

HIMMELSTOSS Benedikt

JG
2017
2016
2016
2017
2017
2017
2017

Vereinsname

WSV Ramsau/Dachstein
WSC Bad Mitterndorf
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein
WSV Ramsau/Dachstein

Auswertung: WSV Ramsau/Dachstein
www.skizeit.at - HATTsolution OnTime 20.3.0 - Lizenz 5047 - Zeitnehmung: Alge TdC 8000

Langlaufstadion Ramsau, 09.03.2024

1. Lauf
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0

1. Lauf
2:37,4
3:10,7
3:28,0
3:29,1
3:30,1
3:39,1
3:46,9
4113
4:251
5:07,3

1. Lauf
2:48 1
2:59,4
2:59,7
3:05,1
3:35,8
5438
6:43,4

Ges.Zeit
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0
1:00,0

Ges.Zeit
2:37,4
3:10,7
3:28,0
3:291
3:30,1
3:39,1
3:46,9
4:11,3
4:251
5:07,3

Ges.Zeit
2:48,1
2:59,4
2:59,7
3:05,1
3:35,8
5:43,8
6:43,4

Diff.
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Diff.
0,0
33,3
50,6
51,7
52,7
1:01,7
1:09,5
1:33,9
1:47,7
2:29,9

Diff.
0,0
11,3
11,6
17,0
47,7
2:55,7
3:55,3
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Offizielle Ergebnisliste

Langlauf - Massenstart (klassisch)

Steir. MS Klassisch & Energie Stmk. LL Landescup
Massenstart / + Kinderrennen u. Jagdrennen (Sch+Ju) /

Gen.Nr.: 5LL005

Kinder 2 weiblich (2014 - 2015) (0,9 km) 900m

Rang
1

0 ~No g WDN

©

1
12
13
14
15

Rang
1

© 0o No g hWDN

-
o

StNr
87
95
84
94
85
92
83
96
89
90
91
93
86
82
88

StNr
97
105
100
102
106
99
104
98
103
101

StNr
16
22
24
44
66
78

Unterschrift

Langlaufstadion Ramsau, 09.03.2024

OSV-Code Name JG  Vereinsname 1.Lauf  Ges.Zeit Diff.
516000153 DEL NEGRO Sofia 2014 Nordic Ski Team 2:46,0 2:46,0 0,0
509000100 BURGSTALLER Clara 2014 ATV Irdning/Aigen 2:46,7 2:46,7 0,7
504702320 LICHTENEGGER Ida 2014 WSV Ramsau/Dachstein 2:59,0 2:59,0 13,0
504702164 SCHREMPF Sarah 2014 WSV Ramsau/Dachstein 2:59,3 2:59,3 13,3
504702180 LANDL Heidi 2015 WSV Ramsau/Dachstein 3:03,3 3:03,3 17,3
504702119 BACHLER Teresa 2015 WSV Ramsau/Dachstein 3:29,7 3:29,7 437
503800596 SCHUPFER Seraphina 2014 WSC Bad Mitterndorf 3:34,6 3:34,6 48,6
503800597 SCHUPFER Mathilda 2015 WSC Bad Mitterndorf 3:36,4 3:36,4 50,4
504702104 WALCHER Valerie 2014 WSV Ramsau/Dachstein 3:40,3 3:40,3 54,3
504702459 LACKNER Eva 2014 WSV Ramsau/Dachstein 3:52,4 3:52,4 1:06,4
512901651 SIEDLER Matea 2014 SK-Raika Admont/Hall 4:10,1 4:10,1 1:24 1
504702230 SCHREMPF Magdalena 2014 WSV Ramsau/Dachstein 4:153 4:15,3 1:29,3
504702661 STEINER Laura 2015 WSV Ramsau/Dachstein 4:274 4:27,4 1:41,4
504702642 KUBINSKA Zuzanna 2015 WSV Ramsau/Dachstein 4:512 4:51,2 2:05,2
503800614 HILBEL Johanna 2015 WSC Bad Mitterndorf 4:59,5 4:59,5 2:13,5
Kinder 2 mannlich (2014 - 2015) (0,9 km) 900m
OSV-Code Name JG Vereinsname 1.Lauf  Ges.Zeit Diff.
504702401 BAIER Simon 2014 WSV Ramsau/Dachstein 2:55,9 2:55,9 0,0
504702526 REITER Siegfried 2014 WSV Ramsau/Dachstein 2:59,9 2:59,9 4.0
504702486 BADURA Lorenz 2014 WSV Ramsau/Dachstein 3:04,3 3:04,3 8,4
503800612 WALCHER Vitus 2014 WSC Bad Mitterndorf 3111 3111 15,2
504702636 WOLCZYK Xavier 2014 WSV Ramsau/Dachstein 3:27,7 3:27,7 31,8
504702449 WALCHER Leon 2014 WSV Ramsau/Dachstein 3:279 3:27,9 32,0
512901771 EGGER Ralf 2014 SK-Raika Admont/Hall 3:28,2 3:28,2 32,3
512901552 TAFERNER Luis 2015 SK-Raika Admont/Hall 3:36,2 3:36,2 40,3
504702554 SCHNEIDER Lauri 2015 WSV Ramsau/Dachstein 3:41,2 3:41,2 453
504702553 SCHNEIDER Emil 2014 WSV Ramsau/Dachstein 3417 3:41,7 45,8
Nicht am Start (1. Lauf): 6 (571%)
OSV-Code Name JG  Vereinsname Klasse
SCHAFFERHOFER Felix 2012 Skiteam TUS Krieglach Sch1
WALCHER Linda 2010 WSV Ramsau/Dachstein Sch2
STREBL Flora 2011 Nordic Ski Team Trofaiach Sch2
CHRTOVA Michaela 2006 WSV Ramsau/Dachstein Ju2
GASSNER Hannah 2016 SK-Raika Admont/Hall Ki1
PRUGGER Elias 2016 WSV Ramsau/Dachstein Ki1
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= = . I: Steir. MS Klassisch & Energie Stmk. LL Landescup
OffIZIe"e ErQEbmSllSte Massenstart / + Kinderrennen u. Jagdrennen (Sch+Ju) /
Langlauf - Massenstart (klassisch) Gen.Nr.: 5LLO05 Langlaufstadion Ramsau, 09.03.2024

Starthummer 82 +1Min Penalty wegen verlassen der Strecke.
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